关于依托团属青少年宫开展

“共青团周末（流动）剧场”活动的通知

各设区市团委宣传部、各团属青少年宫：

为深入贯彻党的十七届六中全会精神和省第九次党代会精神，推动青少年宫积极开展面向进城务工青年及其子女的公益文化活动，倡导全社会关心、关爱进城务工青年及其子女，团省委宣传部、省青少年宫协会决定依托团属青少年宫开展“共青团周末（流动）剧场”活动。有关事宜通知如下。

一、活动宗旨

通过开展“共青团周末（流动）剧场”活动，丰富进城务工青年及其子女的精神文化生活，推动团属青少年宫向特殊群体免费开放服务，促进更多青少年社会教育机构开展公益文化活动。

二、活动时间

全国“共青团周末（流动）剧场”活动已于12月10日启动，我省厦门市青少年宫率先参与。我省各青少年宫首次举办活动的时间定在今年12月的第四个周末（23日、24日或25日），之后形成常态化，在每周末固定时间持续开展。

三、活动内容

（一）“共青团周末剧场”。有场地和设备资源的青少年宫要充分利用现有条件，在每周末固定时间分批为进城务工青年及其子女免费放映一场电影或者一场演出。在筹备过程中，团委要与青少年宫紧密配合，团委负责联系外地驻本地的团工委，分批组织进城务工青年及其子女集体参加“共青团周末剧场”活动。青少年宫负责场地提供和电影放映或演出工作，并负责维护活动秩序，确保活动安全有序进行。

（二）“共青团周末流动剧场”。没有场地和设备资源的青少年宫，可进校园、进社区、进到进城务工青年及其子女多的地方，提供一场公益讲座、一场艺术普及演出、一次体育活动等服务。

四、活动要求

1、体现共青团的组织行为。各地要统一采用“共青团周末剧场”或“共青团周末流动剧场”的名称，让参与活动的务工青年及其子女真切感受到共青团组织的温暖。

2、营造舆论氛围。各地要注重通过各种渠道加强对活动的宣传，扩大社会影响力，使活动得到广泛认可和支持。

3、确保活动安全。各地要认真筹备、精心组织、精益求精，确保活动安全、有序开展。

4、注重总结经验。各地要结合实际，积极探索好经验、好做法，努力形成有效工作机制。
首次启动共青团周末（流动）剧场活动的青少年宫请填写好“共青团周末（流动）剧场”活动总结表，并于12月25日之前报送到省宫协秘书处。之后，每季度要填写活动总结表并报送到省宫协秘书处。
共青团福建省委宣传部          福建省青少年宫协会

2011年12月12日
（联系人：林健梅，联系电话：0591-87524031，电子邮箱：fjtsw@126.com，地址：福州市鼓楼区东街花园里1号,福建省青少年宫协会秘书处，邮编：350001。）
附件

“共青团周末（流动）剧场”活动总结表
报送单位（盖章）：                                   填报时间：
	时间
	地点
	活动内容
	活动规模
	活动效果
	基本经验
	存在问题

— 1 —